

ADICIONAL 11

Cliente: AGUAS NUEVAS

Obra: OFICINAS PISO 4 ETAPA 4

Dirección: Isidora Goyenechea 3600

Santiago 17 de JULIO 2013

Valor UF. \$ 22,887.98

Dólar \$ 502

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	UF
1, 00	MOBILIARIO							
1, 01	Modificación puesto de trabajo supervisor en etapa 1, incluye cubierta frontal curva, corte de cubierta existente + 2 pilares cuadrados en acero		3	U	\$ 192,500	\$ 577,500		
1, 02	Modificación puesto de trabajo supervisor en etapa 1, incluye cubierta lateral curva (adosada a cubiatarecta existente) y mueble de guardado base con una puerta abatible + 2 pilares cuadrados en acero		3	U	\$ 227,500	\$ 682,500		
	Subtotal MOBILIARIO 1,00						\$ 577,500	25.23 UF
2, 00	OBRAS CIVILES							
2, 01	Demolición pavimento existente y relleno con hormigón pobre		1	GL	\$ 168,000	\$ 168,000		
	Subtotal OBRAS CIVILES 2,00						\$ 168,000	7.34 UF
3, 00	PAVIMENTO							
3, 01	Provision de porcelanato modelo Acua Café formato 30 x 60 cm		6	M2	\$ 7,350	\$ 42,336		
3, 02	Instalación porcelanato		6	M2	\$ 11,340	\$ 65,318		
	Subtotal PAVIMENTO 3,00						\$ 107,654	4.70 UF
4, 00	INSTALACIONES SANITARIAS							
4, 01	Desarme artefactos sanitarios (lavamanos y wc)		6	U	\$ 23,100	\$ 138,600		
4, 02	Reinstalación artefactos sanitarios (lavamanos y wc)		6	U	\$ 23,100	\$ 138,600		
	Subtotal INSTALACIONES SANITARIAS 4,00						\$ 277,200	12.11 UF
5, 00	PINTURA							
5, 01	Retoque pintura por efecto de demolición		1	GL	\$ 94,500	\$ 94,500		
	Subtotal PINTURA 5,00						\$ 94,500	4.13 UF
6, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
6, 01	As built de Arquitectura		1	GL				
6, 02	Dirección de Obra		1	GL				
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 6,00						\$ -	0.00 UF
7, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
7, 01	Gastos Generales		1	GL		\$ 61,243		
7, 02	Beneficio		1	GL		\$ 113,736		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 7,00						\$ 174,979	7.65 UF
Total Presupuesto						TOTAL PPTO	\$ 1,399,834	61.16 UF

IVA 19% \$ 265,968 11.62 UF

Total \$ 1,665,802 72.78 UF

Plazo de entrega: 15 días hábiles a partir de la fecha de aprobación

Mantenimiento de la oferta: Precios del día

Forma de Pago:

50 %anticipo

50 % Contra entrega